

za rok 2022

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2023-05-05

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	STOWARZYSZENIE DOBROCZYNNE "RES SACRA MISER"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAŁOPOLSKIE	Powiat OLKUSKI
Gmina BUKOWNO	Ulica UL. KOLEJOWA	Nr domu 30	Nr lokalu
Miejscowość BUKOWNO	Kod pocztowy 32-332	Poczta BUKOWNO	Nr telefonu +48573993472
Nr faksu	E-mail stowarzyszenie@rsm.org.pl	Strona www www.rsm.olkusz.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2003-09-05		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-07-16		
5. Numer REGON	35675839100000	6. Numer KRS	0000171499
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	ANNA MARIA DELA	PREZES ZARZĄDU	TAK
	ANNA SKRĘT	PIERWSZY WICEPREZES ZARZĄDU	TAK
	AGATA KRAMPUS	DRUGI WICEPREZES ZARZĄDU	TAK
	MARIA BARBARA JĘDRYSIK	SEKRETARZ ZARZĄDU	TAK
	DOROTA MARIA MOSUREK	SKARBNIK ZARZĄDU	TAK
	MARTA MARIA BIAŁOWĄS	CZŁONEK ZARZĄDU	TAK
	ANNA KATARZYNA KAROLCZYK	CZŁONEK ZARZĄDU	TAK
ALICJA MARIA WIEKIERA	CZŁONEK ZARZĄDU	TAK	

<p>8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji</p> <p><i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i></p>	<p>Imię i nazwisko</p> <p>JADWIGA BARGIEŁ</p>	<p>Funkcja</p> <p>PRZEWODNICZĄCA</p>	<p>Wpisany do KRS</p> <p>TAK</p>
	<p>MARIA BARBARA KNAP</p>	<p>WICEPRZEWODNICZĄCA</p>	<p>TAK</p>
	<p>SYLWIA MARIA ŻYDZIK</p>	<p>CZŁONEK</p>	<p>TAK</p>
	<p>BOGUSŁAWA ANTONINA LASOTA</p>	<p>CZŁONEK</p>	<p>TAK</p>
<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Celem Stowarzyszenia jest działalność społecznie użyteczna na rzecz ogółu społeczności w zakresie:</p> <p>a. pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób;</p> <p>b. udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej oraz zwiększania świadomości prawnej społeczeństwa;</p> <p>c. działalności na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym;</p> <p>d. działalności charytatywnej;</p> <p>e. ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2016 r. poz. 1638);</p> <p>f. działalności na rzecz osób niepełnosprawnych;</p> <p>g. promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy;</p> <p>h. działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym;</p> <p>i. działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości;</p> <p>j. działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych;</p> <p>k. nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania;</p> <p>l. działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży;</p> <p>m. wspierania i upowszechniania kultury fizycznej;</p> <p>n. turystyki i krajoznawstwa;</p> <p>o. upowszechniania i ochrony wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działań wspomagających rozwój demokracji;</p> <p>p. promocji i organizacji wolontariatu</p> <p>q. działalności na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka;</p> <p>r. działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3, w zakresie określonym w pkt 1-32a.</p> <p>s. świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego i prowadzenia nieodpłatnej mediacji.</p>		
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Cele określone w art. 3 Stowarzyszenia realizuje się przez:</p> <p>a) inicjowanie, organizowanie i finansowanie działań z zakresu opieki nad osobami niepełnosprawnymi adresowanych w szczególności do dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie placówek opieki dziennej, prowadzenie różnorodnych usług m.in. w formie placówek i zespołów kompleksowej, wielospecjalistycznej pomocy, w szczególności w zakresie wczesnej interwencji, wspomagania rozwoju, rehabilitacji, terapii, w tym socjoterapii w formie świadczeń zdrowotnych, edukacji, rewalidacji i wychowania, m.in. będących realizacją obowiązku szkolnego i obowiązku nauki, z uwzględnieniem niezbędnej opieki we wszystkich formach;</p> <p>b) inicjowanie, organizowanie i finansowanie działań adresowanych do osób w trudnej sytuacji życiowej, w tym w szczególności osób chorych i niepełnosprawnych, osób w wieku emerytalnym, osób ubogich i osób wykluczonych, w tym poprzez przekazywanie żywności, darów rzeczowych i wsparcie finansowe, współfinansowanie stypendiów, współfinansowanie leczenia i rehabilitacji, edukację osób starszych, włączanie i motywowanie seniorów do aktywności społecznej, tworzenie warunków wyrównywania szans osób wykluczonych społecznie oraz prowadzenia ich ku aktywnemu uczestnictwu w życiu społeczno-zawodowym;</p> <p>c) inicjowanie, organizowanie i finansowanie działań kierowanych do rodzin osób w trudnej sytuacji życiowej przyczyniających się do</p>		

wyrównywania szans tych rodzin i osób, w tym poprzez prowadzenie poradnictwa prawnego, organizowanie i finansowanie charytatywnej działalności „Stowarzyszenia” na rzecz osób chorych, ubogich, zdesperowanych i uzależnionych w miarę istniejących potrzeb i środków finansowych, organizowanie działań na rzecz gromadzenia funduszy, aktywizację i integrację rodzin z dzieckiem niepełnosprawnym, organizowanie aktywności włączających rodziny defaworyzowane do społeczności lokalnej;

d) inicjowanie, planowanie, prowadzenie i zlecenie kampanii informacyjnych i promocyjnych propagujących działalność Stowarzyszenia oraz realizowane cele m.in. poprzez działalność wydawniczą;

e) organizowanie i finansowanie przedsięwzięć edukacyjnych, turystycznych i sportowo-rekreacyjnych, w tym poprzez prowadzenie edukacji, terapii i rehabilitacji w zakresie zdobywania umiejętności ruchowych, organizowanie specjalistycznych warsztatów, szkoleń i imprez o charakterze sportowo-rekreacyjnym oraz propagowanie i organizowanie uprawiania kultury fizycznej i sportu w tym wśród seniorów i osób niepełnosprawnych;

f) podejmowanie działań na rzecz rozwijania i promocji idei wolontariatu, w tym poprzez prowadzenie pośrednictwa pracy dla wolontariuszy, organizację i prowadzenie szkoleń przygotowujących wolontariuszy i instytucje do wzajemnej współpracy, promocję wolontariatu poprzez organizację targów wolontariatu i innych imprez, przygotowywanie i dystrybucję wydawnictw, broszur ulotek z zakresu wolontariatu;

g) działalność na rzecz rozwoju społeczno-gospodarczego, w tym rozwoju przedsiębiorczości i innowacyjności w wymiarze lokalnym, regionalnym oraz ponadregionalnym;

h) inicjowanie, organizowanie i finansowanie działalności na rzecz wspierania organizacji pozarządowych poprzez wsparcie techniczne, szkoleniowe, informacyjne i doradcze;

i) współpracę z organami administracji rządowej i samorządowej, organizacjami pozarządowymi oraz osobami fizycznymi i prawnymi, lub jednostkami nie posiadającymi osobowości prawnej, nie wykluczając międzynarodowych;

j) podejmowanie działań na rzecz edukacji poprzez prowadzenie i wspieranie różnorodnych placówek: żłobków, przedszkoli, szkół w tym dla dzieci niepełnosprawnych i dzieci z trudnościami w uczeniu się i zachowaniu, udzielanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej, prowadzenie i wspieranie placówek opiekuńczo-wychowawczych oraz prowadzenie działalności szkoleniowej;

k) inicjowanie, finansowanie i prowadzenie innych działań realizujących cele Stowarzyszenia.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Stowarzyszenie prowadzi swoją główną działalność w budynku po byłej szkole na „Skałce” w Bukowni. Funkcjonuje w nim kilka placówek, w których prowadzona jest działalność na rzecz dzieci z niepełnosprawnością i ich rodzin.

W budynku mieści się Centrum Wsparcia Dziecka Niepełnosprawnego i Rodziny w Bukowni, w ramach którego funkcjonują następujące podmioty:

- Niepubliczne Przedszkole Terapeutyczne „Smykałka” im. Aliny Ratusińskiej finansowane z dotacji ze środków budżetu miasta Bukowno. 3-oddziałowa placówka daje możliwość wielotorowego kształcenia dzieci o specjalnych potrzebach edukacyjnych w wieku od 2,5 do 9 lat, posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego wydane przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną. Sale wyposażone są w wysoko specjalistyczny sprzęt dydaktyczny, rehabilitacyjny i multimedialny, dzięki którym możliwe jest wielokierunkowe działanie terapeutyczne – edukacyjne łączące rehabilitację, naukę i zabawę.

- Niepubliczna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna „Na Skałce”, świadcząca odpłatnie szeroki zakres usług terapeutycznych wykonywanych przez specjalistów w gabinetach wyposażonych w najnowocześniejszy sprzęt. W ramach Poradni prowadzone są zajęcia terapeutyczne indywidualne i grupowe dla ponad 200 dzieci i ich opiekunów. W ramach poradni organizowane są zajęcia wczesnego wspomagania rozwoju (w 2022 r. średniomiesięcznie korzystało z nich ok. 52 dzieci). Na tą formę wsparcia

przyznawana jest dotacja oświatowa, przekazywana przez Starostwo Powiatowe w Olkuszu,

- Placówka Wsparcia Dziennego „Kawiarenka Pod Parasolem”, która obejmuje wsparciem 10-cioro dzieci z niepełnosprawnością w wieku 7-18 lat z terenu powiatu olkuskiego w formie opiekuńczo-wychowawczej i terapeutycznej.
- Nieformalna grupa wsparcia dla rodzin z dzieckiem niepełnosprawnym „Kawiarenka Pod Parasolem”, która w ramach działań samopomocowych organizuje regularne spotkania animacyjne (cotygodniowe spotkania w tym zakresie, w tym dla osób z zewnątrz zainteresowanych tematyką niepełnosprawności) w placówce Wsparcia Dziennego. „Kawiarenka Pod Parasolem”.
- Prowadzona była działalność terapeutyczno-wspierająca dla 42 dzieci zagrożonych niepełnosprawnością i ich rodzin z terenu powiatu krakowskiego i olkuskiego realizowana w ramach projektu „Kompleksowy program wczesnej interwencji dla małego dziecka niepełnosprawnego z terenu powiatu olkuskiego i krakowskiego wraz z dostępem do badań prenatalnych” (Regionalny Program Operacyjny Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020 w ramach 9. Osi Priorytetowej Region spójny społecznie). W 2022 r., ostatnim roku projektu wsparciem fizjoterapeutycznym, terapią integracji sensorycznej, konsultacją lekarską, wsparciem logopedycznym i pedagogicznym objętych było 30 dzieci uczestniczących w 2 edycji projektu oraz 12 dzieci objętych dodatkową, 3 edycją projektu. Wsparcie psychologicznie kierowane było także dla rodziców dzieci uczestniczących w projekcie Wsparcie świadczone w domu uczestnika (dla dzieci w wieku 0-3 lat) i w budynku Centrum (dla dzieci w wieku 4-7 lat). W ramach projektu prowadzone były także bezpłatne badania prenatalne dla kobiet w ciąży z terenu powiatu olkuskiego i krakowskiego. Kobiety, które nie kwalifikowały się do bezpłatnych badań z NFZ, mogły uczestniczyć w badaniach I i II trymestru ciąży w NZOZ GynCentrum - Oddział Kraków. Badaniem objęto 131 kobiet (koszt 324856,98 zł).

Stowarzyszenie realizowało także projekty mające na celu wsparcie terapeutyczno-rehabilitacyjne dla dzieci niepełnosprawnych finansowane z dotacji administracji publicznej i funduszy celowych (PFRON).

Stowarzyszenie zrealizowało dwa lokalne projekty mające na celu ułatwienie codziennego funkcjonowania dziecka niepełnosprawnego w środowisku lokalnym poprzez zorganizowanie wielu specjalistycznych działań terapeutyczno – rehabilitacyjnych i aktywizujących w celu zwiększenia samodzielności i aktywności społecznej tej grupy zmniejszających stopień wykluczenia w swoim środowisku. Podczas projektów promowano warunki wspomagające profesjonalne działania w zakresie terapii i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego, poprawiono jakość życia dziecka niepełnosprawnego i jego rodziny. Pierwszy z projektów to „MOC W POMOCY IV” - wsparcie dziecka niepełnosprawnego i jego rodziny z gminy Bukowno (12 rodzin z miasta Bukowno koszt 10140,00 zł), drugi „RAZEM ŁATWIEJ, EDYCJA 3” - wsparcie terapeutyczne dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością i ich rodzin z gminy Bolesław (10 benef. z gminy Bolesław koszt 12300,00 zł).

Kolejny projekt to „Mocni w Pomocy” - wsparcie dla dzieci niepełnosprawnych i ich rodzin z terenu powiatu olkuskiego. Ideą projektu była poprawa funkcjonowania społecznego rodzin z dzieckiem z niepełnosprawnością z terenu powiatu olkuskiego poprzez cykl zajęć tematycznych dla dzieci i rodziców. Innowacyjnym elementem zadania były warsztaty dla młodzieży ze szkół średnich z wykorzystaniem innowacyjnej gry zespołowej dot. działalności organizacji pozarządowych, ze szczególnym uwzględnieniem tych działających na rzecz osób z niepełnosprawnością. Zadanie finansowane z budżetu Województwa Małopolskiego w ramach V edycji Budżetu Obywatelskiego Województwa Małopolskiego (benef. 20 rodzin, koszt 150000,00 zł).

Stowarzyszenie kontynuowało rozpoczęty w 2021 r. projekt „RODZINA W CENTRUM” – wsparcie dla rodzin z terenów wiejskich powiatów olkuskiego i krakowskiego. Zrealizowane zadania, wychodząc od wspomagania dzieci i młodzieży oraz ich rodziców w miejscu edukacji skupiły się na indywidualnej pomocy rodzinie w realizacji funkcji wychowawczych, opiekuńczych i emocjonalnych oraz promowały integrację wzmacniającą więzy rodzinę i koleżeńskie, w tym z rodzinami uchodźców z Ukrainy. (430 beneficjentów, koszt 32610,00 zł).

Stowarzyszenie zakończyło w marcu projekt „DROGA KU SAMODZIELNOŚCI” - program wsparcia terapeutycznego i społecznego dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej z terenu powiatu olkuskiego, finansowany ze środków PFRON. Celem projektu było zwiększenie dostępu do wysokiej jakości wielospecjalistycznego ciągłego wsparcia terapeutyczno – społecznego dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej z terenu pow. olkuskiego przekładającego się na poprawę ich funkcjonowania. Dzieci w sposób ciągły uczestniczyły w grupowych zajęciach TUS, zajęciach psychosymulacyjnych i w indywidualnych zajęciach niwelujących deficyty psychoruchowe a także w spotkaniach z pedagogiem. (benef. 20 dzieci i młodzieży, koszt 37010,07 zł).

W kwietniu Stowarzyszenie rozpoczęło realizację kolejnego projektu finansowanego ze środków PFRON, „SAMODZIELNOŚĆ - NASZA DROGA DO SUKCESU”. Celem jest zwiększenie dostępu do wysokiej jakości wielospecjalistycznego ciągłego wsparcia terapeutyczno–społ. dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej z terenu pow. olkuskiego i krakowskiego. Cykl wsparcia obejmował indywidualne wsparcie pedagogiczne i zawodowe wraz z pomocą psychologiczną, indywidualne wsparcie niwelujące deficyty psychoruchowe oraz grupowe wsparcie treningu umiejętności społecznych (TUS) dla wybranych uczestników. (benef. 30 dzieci i młodzieży, koszt 148958,87 zł)

Stowarzyszenie, rozwijając obszar aktywności związany z kształtowaniem aktywności społecznej i obywatelskiej, realizuje szereg projektów, w których odbiorcami są osoby udzielające się jako wolontariusze (głównie młodzież szkół podstawowych i średnich powiatu olkuskiego);

W 2022 w ramach programu NOWEFIO kontynuowano projekt „RAZEM DLA DOSTĘPNOŚCI” - program kształtowania liderów obywatelskich w powiecie olkuskim. Idea projektu polega na konsolidacji środowiska rodzin z dzieckiem z niepełnosprawnością, którzy zostaną przygotowani do pełnienia roli self-adwokatów (w zakresie dostępności przestrzeni dla dzieci i młodzieży ze specyficznymi potrzebami) we współpracy ze środowiskiem liderów młodzieżowych ze szkół średnich. Będzie to kolejny krok w realizacji działań kształtujących liderów społecznych. Przeprowadzono warsztaty, w trakcie których m.in. omówiono jak wpływać na sprawy swojej szkoły, gminy czy kraju, przygotowano petycję o uruchomienie Młodzieżowej Rady Powiatowej i opracowano zadanie do budżetu obywatelskiego gminy Olkusz. (benef. 200, koszt 129480,00 zł).

Bardzo ważny dla Stowarzyszenia jest wolontariat. Podobnie jak od kilkunastu lat, także w tym roku zrealizowano projekt „Potrzebujesz mnie więc jestem”, w ramach którego przeprowadzony został konkurs „Wolontariusz roku” i odbyły się XV Targi

Wolontariatu dla młodzieży szkół średnich.

Współorganizatorem Targów Wolontariatu, w trakcie których uhonorowano osoby pracujące bezinteresownie na rzecz dobra innych i lokalnej społeczności, było I Liceum Ogólnokształcące w Olkuszu. Ponadto w ramach projektu Stowarzyszenie zorganizowało happening Międzynarodowy Dzień Pokoju – „Dzień Dobrych Uczynków” w Olkuszu, który był podsumowaniem 20-tu akcji zrealizowanych przez wolontariuszy na rzecz różnych społeczności, instytucji czy konkretnych osób.

Zamysłem tego wydarzenia było promowanie idei wolontariatu poprzez realne czynienie dobra w formie drobnych uczynków. (benef. 300 osób, koszt 15840,00 zł, dofinansowanie województwo małopolskie).

W 2022 roku Stowarzyszenie prowadziło Centrum Wspierania Aktywności Lokalnej w Olkuszu, w ramach którego funkcjonowało Centrum Wolontariatu oraz miejsce wsparcia organizacji pozarządowych z terenu Gminy Olkusz. Celem projektu była promocja wolontariatu i zaangażowania społecznego oraz budowanie profesjonalizmu olkuskich organizacji pozarządowych poprzez szkolenia dla wolontariuszy i dla koordynatorów wolontariatu oraz przedstawicieli organizacji pozarządowych. Oprócz szkoleń prowadzone było doradztwo. (benef. 200 osób, koszt 48054,00 zł).

Efektom wieloletniej współpracy Centrum Wolontariatu ze szkolnymi klubami wolontariatu jest wysoka jakość zarządzania wolontariatem oraz wzorowa współpraca z wolontariuszami. Profesjonalna działalność w zakresie współpracy z wolontariuszami została nagrodzona poprzez przyznanie certyfikatu „Miejsce Przyjazne Wolontariuszom” Zespołowi Szkół Nr 4 im. Komisji Edukacji Narodowej w Olkuszu i IV Liceum Ogólnokształcącemu im. K. K. Baczyńskiego w Olkuszu. z kolei Koordynatorka wolontariatu Zespołu Szkół Nr 4 zajęła pierwsze miejsce w ogólnopolskim konkursie "Koordynator Roku Korpusu Solidarności".

Kolejnym projektem na rzecz budowania potencjału społecznego osób młodych jest projekt „Współdecydujemy - zaangażowanie obywatelskie młodzieży szkół z powiatu olkuskiego”, którego realizacja rozpoczęła się w 2021 r. Bazując na innowacyjnym w skali regionu pomysle „szkolnych budżetów partycypacyjnych”, wspólnie z partnerami reprezentującymi różne środowiska lokalne (6 szkół z gmin Olkusz, Bukowno Bolesław, w tym 2 szkoły średnie i 4 podstawowe) testowane jest rozwiązanie o „ogromnym walorze edukacyjnym, budowania kompetencji przywództwa oraz postaw obywatelskich”. W 2022 zrealizowano pierwszy etap projektu, wdrożone zostały szkolne budżety partycypacyjne poprzez generowanie pomysłów, ich promocji i głosowanie. Odbyła się konferencja podsumowująca pierwszy etap projektu. Większość prezentacji i wystąpień przygotowała zaangażowana w projekt młodzież z sześciu naszych partnerskich szkół. Projekt finansowany z Funduszy EOG w ramach Programu Aktywni Obywatele – Fundusz Regionalny (benef. 743 osoby, koszt 274627,79 zł).

Projekt „Prowadzenie punktu świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego w Gminie Klucze” miał na celu zapewnienie dostępu do poradnictwa obywatelskiego osobom fizycznym, których niski status materialny lub sytuacja życiowa uniemożliwia skorzystanie z odpłatnej profesjonalnej pomocy prawnej. Punkt nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego, w którym dyżurował zatrudniony prawnik znajdował się w Urzędzie Gminy Klucze. Podjęto działania edukacyjne zmierzające do zwiększenia świadomości prawnej społeczeństwa o prawach i obowiązkach obywatelskich, poprzez przeprowadzenie cyklu wykładów i opublikowanie w formie broszurki informatora i specjalistycznego artykułu. (309 benef. koszt 64220,00 zł).

Pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej świadczona była przez Stowarzyszenie poprzez wsparcie finansowe na rehabilitację i leczenie osób chorych i niepełnosprawnych. Pieniądze na ten cel uzyskano ze świadczeń pieniężnych, zbiórek publicznych, darowizn oraz z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych otrzymanych ze wskazaniem na daną osobę.

Stowarzyszenie w sposób cykliczny współpracuje z Fundacją Edukacyjną Przedsiębiorczości w projekcie „Stypendium pomostowe” dla uzdolnionej i ambitnej młodzieży, pochodzącej z małych miejscowości powiatu olkuskiego. W 2022 Stowarzyszenie udzieliło trzem studentom rekomendacji do otrzymania współfinansowanego stypendium pomostowego. Ponadto Stowarzyszenie dofinansowało studia dwóm osobom.

W styczniu Zarząd podjął uchwałę o zakończeniu wydawania żywności w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014 - 2020 (PO PŻ). Ta trudna dla nas decyzja spowodowana była zbyt wysokimi kosztami działania oraz znacznie mniejszą ilością beneficjentów. Pomimo takiej decyzji kontynuujemy świąteczne zbiórki żywności w ramach ogólnopolskiej akcji Banków Żywności. Stowarzyszenie wraz z wolontariuszami-uczniami szkół ponadgimnazjalnych przeprowadziło w 2022 dwie takie akcje.

Prawie od początku wojny na Ukrainie i napływu uchodźców do Polski, Stowarzyszenie zaangażowało się w pomoc zarówno uchodźcom jak i mieszkańcom Ukrainy. Udzielaliśmy wsparcia na kilku płaszczyznach. Już w kwietniu utworzyliśmy w Bukownie i Olkuszu grupy wsparcia prowadzone przez uchodźców dla uchodźców. Tam mieszkający w okolicy Ukraińcy mogli dowiedzieć się m. in., gdzie uzyskać wsparcie, podzielić się różnego rodzaju informacjami na temat życia w Polsce i po prostu napić się wspólnie kawy.

We współpracy ze Starostwem Powiatowym w Olkuszu Stowarzyszenie uruchomiło zbiórkę środków finansowych. Z przekazanych darowizn udało się zakupić sprzęt specjalistyczny do obsługi miasteczka namiotowego, zorganizować transport darów na Ukrainę czy współorganizować Dzień Dziecka dla dzieci z rodzin uchodźczych.

Stowarzyszenie kompleksowo zajęło się najmłodszymi uchodźcami. Dzieci z niepełnosprawnością mieszkające w okolicy Centrum Wspierania uczęszczały na rehabilitację i terapie. Matki dzieci uzyskały pomoc w załatwianiu koniecznych dokumentów – orzeczeń i opinii dotyczących stanu zdrowia. Ze względu na skomplikowaną sytuację zdrowotną dzieci, dzięki środkom pozyskanym w ramach programu wsparcia uchodźców z Ukrainy „Sąsiedzka Pomoc” realizowanego przez Netto Sp. z o. o., udało się zorganizować specjalistyczne wizyty lekarskie czy przetłumaczyć dokumenty niezbędne w procesie orzecznictwa.

W czasie wakacji zorganizowane zostały we współpracy z oluskim Miejskim Ośrodkiem Kultury półkolonie. Zostały sfinansowane z darowizny firmy „Cytiva”. Stowarzyszenie dodatkowo ze środków Wojewody Małopolskiego w ramach projektu „Pomagamy i wspieramy – wsparcie dla uchodźców z terenu powiatu olkuskiego” zorganizowało półkolonie dla dzieci z gmin

Bukowno i Bolesław na „Skałce”. Łącznie w okresie wakacyjnym zorganizowano 4 turnusy, w których wzięło udział 40 dzieci z Ukrainy. Ze środków projektu „Pomagamy i wspieramy” utworzono w Olkuszu grupę wsparcia dla uchodźców z Ukrainy. W trybie cotygodniowych spotkań odbywały się warsztaty wspierające dla uchodźców, którzy przebywali na terenie powiatu olkuskiego. Grupę prowadziła animatorka, także uchodźczyni. Drugi moduł pomocy to realizacja wsparcia terapeutycznego dla dzieci z niepełnosprawnością (posiadających status uchodźcy) w Centrum Wsparcia Dziecka Niepełnosprawnego i Rodziny w Bukowni. W początkowym okresie wsparciem objętych było 4 dzieci (2 chłopców z autyzmem, dziewczynka z Zespołem Downa, chłopiec z chorobą genetyczną). (benef. 44, koszt 10942,09 zł).

Od września Stowarzyszenie zorganizowało dodatkowe bezpłatne zajęcia edukacyjne (matematyka, j. angielski), plastyczne i sportowe (lekcje pływania) dla dzieci w wieku szkolnym. Zajęcia finansowane z darowizny firmy CYTVIVA oraz dodatkowego darczyńcy korporacyjnego.

Stowarzyszenie podjęło także współpracę z Domem Dziecka „Dworek Marzeń” i Domem Dziecka „Pomocna Dłoń”. Wspólnie przesyłaliśmy pomoc rzeczową dla dwóch domów dziecka na Ukrainie. Były to artykuły żywnościowe, umeblowanie jadalni i artykuły niezbędne do przeprowadzenia remontu pomieszczeń Domu Dziecka na Ukrainie. Na początku zimy z inicjatywy firmy "Elvis" Firma Produkcyjno-Handlowo-Uslugowa Grzegorz Sroka, z zebranych darowizn zakupiliśmy i przekazaliśmy do Domu Dziecka w Żurawnie specjalistyczny agregat prądowłóczy.

Wszystkie te działania możliwe były dzięki otrzymanym od osób prawnych i fizycznych darowiznom. Łączny koszt udzielonej pomocy to kwota 119943,04 zł.

Modernizacja i adaptacja budynku po byłej szkole „Na Skałce”, realizowana ze środków unijnych przez Stowarzyszenie Dobroczynne „Res Sacra Miser”, uznana została głosami internatów za najlepsze przedsięwzięcie na naszym terenie w ramach plebiscytu „Fundusze Europejskie są w Małopolsce”. Plebiscyt, organizowany przez Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego, miał na celu odkrycie i pokazanie projektów, które w najlepszy sposób wykorzystają środki z Unii Europejskiej. Nagrodzono zaangażowanie i wysiłek Beneficjentów zmieniających swoimi przedsięwzięciami najbliższe otoczenie.

<p>1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) <input checked="" type="checkbox"/> gmina <input type="checkbox"/> kilka gmin <input checked="" type="checkbox"/> powiat <input type="checkbox"/> kilka powiatów <input checked="" type="checkbox"/> województwo <input type="checkbox"/> kilka województw <input type="checkbox"/> cały kraj <input type="checkbox"/> poza granicami kraju
--	---

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

<p>2.1. Liczba odbiorców działań organizacji</p> <p><i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i></p>	Osoby fizyczne	321	
	Osoby prawne	34	

<p>2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja</p> <p><i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i></p>	
--	--

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

<p>3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego</p>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie	Stowarzyszenie jest organem prowadzącym Przedszkole Terapeutyczne „Smykałka” im. Aliny Ratusińskiej . 3-oddziałowa placówka daje możliwość wielotorowego kształcenia dzieci o specjalnych potrzebach edukacyjnych w wieku od 2,5 do 9 lat, posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego wydane przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną. Sale wyposażone są w wysoko specjalistyczny sprzęt dydaktyczny, rehabilitacyjny i multimedialny, dzięki którym możliwe jest wielokierunkowe działanie terapeutyczno – edukacyjne łączące rehabilitację, naukę i zabawę. Nasza działalność w tym zakresie to odpowiedź na rosnącą liczbę dzieci z niepełnosprawnościami	85.10 Z	1 188,98 zł
2	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Stowarzyszenie prowadzi Centrum Wsparcia Dziecka Niepełnosprawnego i Rodziny posiadające pełne zaplecze terapeutyczno –rehabilitacyjne. W ramach Centrum działa placówka wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży pn. KAWIARENKA POD PARASOLEM oraz nieformalna grupa wsparcia dla rodzin z dzieckiem niepełnosprawnym „Kawiarenka Pod Parasolem”. Od stycznia 2022 Stowarzyszenie prowadzi Wczesne Wspomaganie Rozwoju WWR. W Centrum Stowarzyszenie realizowało także projekty mające na celu wsparcie terapeutyczno-rehabilitacyjne dla dzieci niepełnosprawnych finansowane z dotacji administracji publicznej i funduszy celowych (PFRON). W 2022 kontynuowano realizację 3-letniego projektu unijnego „Kompleksowy program wczesnej interwencji dla małego dziecka niepełnosprawnego z terenu powiatu olkuskiego i krakowskiego wraz z dostępem do badań prenatalnych”. Stowarzyszenie objęło nieodpłatną opieką terapeutyczno-rehabilitacyjną niepełnosprawne dzieci uchodźców z Ukrainy.	86.90 A	0,00 zł

3	pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	<p>Stowarzyszenie Dobroczynne „Res Sacra Miser” w Olkuszach udzielało wsparcia materialnego potrzebującym, szczególnie poprzez finansowanie rehabilitacji i leczenia chorych. Zajmowało się udzielaniem pomocy żywnościowej rodzinom będącym w trudnej sytuacji życiowej. Żywności została zebrana w dwóch akcjach „Świąteczna Zbiórka Żywności” w ramach ogólnopolskiej akcji Banków Żywności. Finansowało także stypendia pomostowe studentom pierwszego roku studiów. Stowarzyszenie udzielało pomocy rzeczowej szkołom z terenu gminy Olkusz. W związku z działaniami wojennymi na Ukrainie Stowarzyszenie zaangażowało się w pomoc uchodźcom. Utworzono grupy wsparcia prowadzone przez uchodźców dla uchodźców. Zorganizowało specjalistyczne wizyty lekarskie dla chorych dzieci. W okresie wakacyjnym zorganizowano 4 turnusy półkolonii, w których wzięło udział 40 dzieci z Ukrainy. Zorganizowało dodatkowe bezpłatne zajęcia edukacyjne, plastyczne i sportowe dla dzieci w wieku szkolnym. Ponadto udzielono pomoc rzeczową dla dwóch domów dziecka na Ukrainie. Były to artykuły żywnościowe, umeblowanie jadalni. Zakupono i przekazano do Domu Dziecka w Żurawnie specjalistyczny agregat prądotwórczy. Są to działania, które przede wszystkim skupiają się na celach wsparcia osób, a także realizacji zadań związanych z pomocą społeczną.</p>	88.99 Z	70 191,27 zł
---	---	---	---------	--------------

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
<p>4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności</p>	

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Stowarzyszenie prowadzi Centrum Wsparcia Dziecka Niepełnosprawnego i Rodziny, w ramach którego w 2020 r. zarejestrowano Niepubliczną Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną „Na Skalce” świadczącą odpłatnie szeroki zakres usług terapeutycznych wykonywanych przez specjalistów w gabinetach wyposażonych w najnowocześniejszy sprzęt. Prowadzona w Poradni działalność odpłatna jest uzupełnieniem działalności nieodpłatnej dla osób, które potrzebowały zwiększonej intensywności rehabilitacji i terapii dzieci oraz dla rodzin, które uzyskały na ten cel wsparcie finansowe podmiotów zewnętrznych (np. Fundacja POLSAT). Ponadto beneficjenci wnosili częściowe opłaty za uczestnictwo w projektach „Samodzielność - Nasza Droga Do Sukcesu” i „Rodzina W Centrum” – wsparcie dla rodzin z terenów wiejskich powiatów olkuskiego i krakowskiego	86.90 A	0,00 zł
2	nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie	Działalność odpłatna dotyczy wnoszenia przez rodziców opłat za wyżywienie dzieci w Przedszkolu Terapeutycznym „Smykałka” im. Aliny Ratusińskiej. Koszty pobytu dzieci w przedszkolu jak również zajęć terapeutyczno-rehabilitacyjnych finansowane są z dotacji Miasta Bukowna, natomiast koszty wyżywienia pokrywane są przez rodziców. Posiłki dostarczane są przez firmę cateringową. Dzieci otrzymują śniadanie, obiad i podwieczorek. Rodzice wnoszą opłaty za ilość dni w miesiącu, w których dziecko uczęszczało do przedszkola. Ponadto rodzice ponoszą opłaty za ubezpieczenie dzieci.	85.10 Z	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)		3 307 048,82 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		2 999 605,00 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		294 431,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		0,00 zł
d) przychody finansowe		0,00 zł
e) pozostałe przychody		13 012,82 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		119 384,50 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		2 455 475,07 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	578 666,27 zł
	b) ze środków budżetu państwa	138 962,73 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	1 555 904,22 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	181 941,85 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		385 710,79 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	1 054,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	16 658,00 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	348 604,57 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	19 394,22 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		346 478,46 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		35 890,04 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		74 125,39 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		

1	sfinansowanie rehabilitacji i kosztów leczenia podopiecznych	70 044,22 zł
2	sfinansowanie działalności edukacyjnej (stypendia i wyposażenie szkół)	1 188,98 zł
3	wydatki związane z realizacją projektów	2 745,14 zł
4	koszty realizacji projektu PO PŻ (wydawanie żywności)	147,05 zł

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

1	rehabilitacja S.N. - porozumienie nr 1/2015	15 620,00 zł
2	rehabilitacja J.S. - porozumienie nr 2/2015	15 530,00 zł
3	rehabilitacja M.P. - porozumienie nr 1/2018	12 569,60 zł
4	rehabilitacja K.K. - porozumienie nr 1/2020	10 670,00 zł

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	3 280 092,94 zł	74 125,39 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	2 961 768,26 zł	74 125,39 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	299 016,12 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty finansowe	36,65 zł	
e) koszty administracyjne	7 483,63 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	11 788,28 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł

5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	37 836,74 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	-4 585,12 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

<p>1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i></p>	<input type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych <input checked="" type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości <input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych <input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług <input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej <input type="checkbox"/> z opłat sądowych <input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich: <input type="checkbox"/> nie korzystała	0,00 zł
--	---	---------

<p>2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.</p>	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

<p>3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input checked="" type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input type="checkbox"/> nie korzystała
---	---

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

<p>1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i></p>	24 osób
<p>1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)</i></p>	17,06 etatów
<p>1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i></p>	55 osób

2. Członkowie

<p>2.1. Organizacja posiada członków</p>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
42 osób fizycznych	

2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		37 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	7 osób
	b) inne osoby	30 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		360 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	8 osób
	b) inne osoby	352 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		1 533 867,69 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	1 058 349,69 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	930 851,96 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	40 705,00 zł
	- inne świadczenia	86 792,73 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych	475 518,00 zł	
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		1 533 867,69 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	177 378,19 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	1 356 489,50 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)</i>		2 302,22 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		1 478,44 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	14 390,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	9 250,00 zł
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	Członkowie Zarządu Stowarzyszenie nie pobierają wynagrodzenia z tytułu sprawowania określonych funkcji w Zarządzie. Część członków Zarządu jest zatrudniona w Stowarzyszeniu na stanowiskach administracyjnych lub merytorycznych (terapeuta) w ramach umów o pracę lub umów zleceń. Podane wynagrodzenia w polach dotyczących członków Zarządu dotyczą zatem wynagrodzenia z tytułu umów o pracę lub umów zleceń (godziny wykonywania usług terapeutycznych). W niektórych miesiącach następuje kumulacja realizowanych godzin wsparcia (zamknięcie projektów), stąd okresowo zaangażowanie pracowników (zarówno na umowach zlecenia jak i pracowników wykonujących prace w godzinach nadliczbowych) jest większe. Zgodnie ze wskazaną metodologią do obliczenia przeciętnych wynagrodzeń wlicza się wszystkich pracowników (bez względu na wymiar zatrudnienia, czy godziny zaangażowania miesięcznego w ramach umów zleceń).

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Kompleksowy program wczesnej interwencji dla małego dziecka niepełnosprawnego z terenu powiatu olkuskiego i krakowskiego wraz z dostępem do badań	Poprawa jakości życia dziecka niepełnosprawnego poprzez poprawę stanu ich zdrowia oraz niwelowania zdiagnozowanych wad i niedoborów. Poprawa dostępu do wysokiej jakości badań prenatalnych	Województwo Małopolskie Środki unijne z RPO	295 719,00 zł

2	„RODZINA W CENTRUM” – wsparcie dla rodzin z terenów wiejskich powiatów olkuskiego i krakowskiego	Wsparcie dla rodzi zamieszkujących obszary wiejskie powiatów olkuskiego i krakowskiego	Województwo Małopolskie ROPS	30 000,00 zł
3	„ Mocni w Pomocy”- wsparcie dla dzieci niepełnosprawnych i ich rodzin z terenu powiatu olkuskiego	poprawa funkcjonowania społecznego rodzin z dzieckiem z niepełnosprawnością z terenu powiatu olkuskiego	Województwo Małopolskie Budżet Obywatelski	150 000,00 zł
4	„Moc w pomocy IV”- wsparcie dziecka niepełnosprawnego i jego rodziny z Gminy Bukowno	Wyrównywanie szans osób niepełnosprawnych, poprawa jakości życia małego dziecka niepełnosprawnego i jego rodziny	Miasto Bukowno	10 000,00 zł
5	„RAZEM ŁATWIEJ, EDYCJA 3” - wsparcie terapeutyczne dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością i ich rodzin z gminy Bolesław	Wyrównywanie szans osób niepełnosprawnych, poprawa jakości życia małego dziecka niepełnosprawnego i jego rodziny	Gmina Bolesław	12 000,00 zł
6	„Potrzebujesz mnie więc jestem”	promocja i organizacja wolontariatu	Województwo Małopolskie	15 000,00 zł
7	Centrum Wspierania Aktywności Lokalnej w Olkuszu	promocja wolontariatu i zaangażowania społecznego oraz budowanie profesjonalizmu olkuskich organizacji pozarządowych	Gmina Olkusz	48 000,00 zł
8	Współdecydujemy - zaangażowanie obywatelskie młodzieży szkół z powiatu olkuskiego	budowanie kompetencji przywództwa oraz postaw obywatelskich	Fundusze EOG w ramach Programu Aktywni Obywatele – Fundusz Regionalny	274 627,79 zł
9	Prowadzenie punktu świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego w Gminie Klucze	zapewnienie dostępu do poradnictwa obywatelskiego osobom fizycznym, których niski status materialny lub sytuacja życiowa uniemożliwia skorzystanie z odpłatnej profesjonalnej pomocy prawnej	Powiat Olkuski	64 020,00 zł
10	PRZEDSZKOLE TERAPEUTYCZNE "SMYKAŁKA"	Zapewnienie wielotorowego kształcenia dzieci o specjalnych potrzebach edukacyjnych	Urząd Miasta Bukowno	790 197,05 zł
11	Wczesne Wspomaganie Rozwoju WWR	pobudzenie psychoruchowe i społeczne rozwoju dziecka od chwili wykrycia niepełnosprawności do podjęcia nauki w szkole	Powiat Olkuski	281 926,41 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	„Pomagamy i wspieramy” – wsparcie dla uchodźców z terenu powiatu olkuskiego	wsparcie dla uchodźców z Ukrainy	Wojewoda Małopolski	9 842,09 zł

2	„RAZEM DLA DOSTĘPNOŚCI” - program kształtowania liderów obywatelskich w powiecie olkuskim	Pozyskanie funkcjonującej grupa liderów młodzieżowych gotowych (posiadających wiedzę i umiejętności) do podejmowania aktywnego uczestnictwa w życiu społecznym i publicznym na rzecz lokalnego środowiska z wykorzystaniem jego zasobów	Narodowy Instytut Wolności Program NOWEFIO	109 480,00 zł
3	„DROGA KU SAMODZIELNOŚCI” - program wsparcia terapeutycznego i społecznego dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej z terenu powiatu olkuskiego	zwiększenie dostępu do wysokiej jakości wielospecjalistycznego ciągłego wsparcia terapeutyczno – społecznego dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej z terenu pow. olkuskiego przekładającego się na poprawę ich funkcjonowania	PFRON	36 464,17 zł
4	„SAMODZIELNOŚĆ - NASZA DROGA DO SUKCESU”	zwiększenie dostępu do wysokiej jakości wielospecjalistycznego ciągłego wsparcia terapeutyczno–społ. dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej z terenu pow. olkuskiego i krakowskiego	PFRON	145 477,68 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
1	Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Olkuszu	2
2	Małopolskie Centrum Przedsiębiorczości w Krakowie	1

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
---	---

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Anna Dela	Data wypełnienia sprawozdania	2023-05-05
--	-----------	-------------------------------	------------